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Carl Dahlhaus (1928-1989), wybitny przedstawiciel muzykologii niemieckiej
drugiej połowy XX wieku, profesor Technische Universitat w Berlinie. W szero-
kim polu jego zainteresowań badawczych znajdowały się zagadnienia teorii,
historii i estetyki muzyki, od średniowiecza, poprzez barok, klasycyzm i roman-
tyzm, do XX wieku, a także twórczość Ludwiga van Beethovena, Richarda
Wagnera i Arnolda Schónberga. W dorobku Dahlhausa znalazły się edycje
zbiorowe, jak Dzieła wszystkie Wagnera i Neues Handbuch der Musikwissen-
schaft, a także liczne książki i studia z różnych dziedzin muzykologii, m.in.
Untersuchungen uber die Entstehung der harmonischen Tonalitdt (1968),
Zwischen Romantik und Modernę (1974), Grundlagen der Musikgeschichte
(1977), Die Idee der absoluten Musik (1979, tłum. poi. Idea muzyki absolutnej

i inne studia, 1988), Die Musik des 19. Jahrhunderts (1980,21988), Musikalische
Realismus (1982), Klassische und romantische Musikasthetik (1988).

Podstawy historii muzyki, wyrastające z własnych doświadczeń autora jako historyka muzyki,
będące cennym świadectwem jego metodologicznej erudycji, a także umiejętności krytycznego
dyskursu, mają znaczenie wielowymiarowe. Z jednej strony pozwalają wniknąć w świat problemów
i zagadnień dyscypliny, jaką jest historiografia muzyczna, mająca już kilkuwiekową tradycje,
począwszy od XVIII wieku. Z drugiej wszakże - prezentując te dyscyplinę, Dahlhaus nie zawęża jej
do jej własnych ram, lecz czyni to w poczuciu związków historii muzyki z historią powszechną i jej
tradycją [...]. Poczucie to idzie jednak stale w parze z uwydatnieniem estetycznego nacechowania
dzieł, które zasadniczo zmienia status historiografii muzycznej, przez co jej główne obiekty - dzieła
muzyczne - zyskują charakter, jakiego nie mają obiekty historii powszechnej. Sprowadza się on
zarówno do otwartości na nowe odczytania, jak i do siły oddziaływań, wyznaczając w ten sposób
szczególny kształt procesu dziejowego, w którym raz skomponowane dzieło, zwłaszcza arcydzieło
wchodzące w skład kanonu, nie odchodzi bezpowrotnie do przeszłości; przeciwnie, nie tylko
oddziałuje na teraźniejszość, lecz także kryje w sobie perspektywę przyszłych odczytań.
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